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Z inicjatywy Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego  uczniowie ze szkół średnich z
Karlina, Koszalina, Drawska Pomorskiego, a  także naszej szkoły mogli wziąć udział w
spotkaniu zatytułowanym "Cena  wolności- lekcje demokracji" w ramach projektu Centrum
Dialogu Przełomy.  Nasza "lekcja" rozpoczęła się zwiedzaniem wystawy "PRZESZŁOŚĆ 
PRZYSZŁOŚCI. Zbiory Fundacji Książąt Czartoryskich" w Muzeum Narodowym.  Podczas
oglądania wystawy mogliśmy zobaczyć m.in. namiot, pod którym  przebywał Jan III Sobieski w
czasie bitwy pod Wiedniem, żupan Stanisława  Żółkiewskiego czy maskę pośmiertną Fryderyka
Chopina odlaną przez jego  przyjaciela, rzeźbiarza Jeana- Baptiste'a Clesingera. Ilość, a także 
ogromna wartość kulturowa eksponatów stanowiły doskonały fundament do  dalszych etapów
wycieczki. Najpierw mieliśmy okazję przekonać się o  wielkiej spuściźnie narodowej naszego
kraju, żeby potem mówić o istocie i  wartości demokracji. Drugim etapem było spotkanie w
Książnicy  Pomorskiej z przedstawicielami młodej białoruskiej opozycji: Andrusem  Kreczką,
Antonem Kojpiszem, Katarzyną Bychak i Arciomem Chmielnickim.  Obecny również
marszałek-Olgierd Geblewicz podczas swojego wystąpienia  stwierdził, że "wolność jest wielkim
darem i trzeba zrobić wszystko aby  jej nie stracić". Marszałek podkreślił także ważność wolnej
Europy i  niepodległej Polski. W dalszej części spotkania mogliśmy rozmawiać z 
opozycjonistami na temat sytuacji społeczno - gospodarczej na Białorusi.  Oprócz rozmów
mogliśmy także zwiedzić dwie wystawy: "W służbie Boga i  Ojczyzny. Piotr Skarga w
czterechsetlecie śmierci" oraz otwartą z okazji  zakończenia III edycji Konkursu Poetyckiego dla
Szkół Ponadpodstawowych  "O wers Marii z Kossaków Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej".
Plenerowa  lekcja demokracji zakończyła się wspólnym obiadem w hiszpańskiej  restauracji
Porto Grande. Fotorelacja, a także wywiad z Katarzyną Bychak  znajduje się na stronie "Stacha
w Podziemiach". Serdecznie zapraszam!

  

Filip Świątkowski

  

 1 / 1


